
 
ZÁPIS 

 
z  21. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Kr álovéhradeckého kraje, 

konaného dne 12. 4. 2019 od 13:00 hod.  
RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 

 
 
Přítomni:  Ing. Jindřich Outlý, JUDr. Miroslav Antl, Denis Doksanský,  Ing. Václav Koutník, 

Michal Kudrnáč, Ondřej Šrůtek, Ing. Monika Štayrová, Ing. Petr Vrzáň,  JUDr. Jiří 
Všetečka, Bc. Josef Zima 

 
 
Omluveni: Petr Koleta, Ing. Jiří Adamec, JUDr. Ervín Perthen 
 
 
Hosté:  Mgr. Alena Koukalová 
 
 
Program jednání: 
 

1. Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání, schválení programu jednání 
2. Informace ke zprávě o vyřizování stížností a peticí doručených Královéhradeckému kraji 

za II. pololetí roku 2018 (Mgr. Koukalová) 
3. Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová) 
4. Průběžné informace členů kontrolního výboru ke kontrolním šetřením 
5. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé období  
6. Kontrola plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období  
7. Různé 
 

 
K bodu 1 
Zahájení, volba ov ěřovatele zápisu z jednání, schválení programu jednán í  
 
Jednání v 13:00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru kontrolního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje (dále jen předseda výboru) Ing. Jindřich Outlý. Uvítal přítomné, 
konstatoval, že je přítomno 9  z 13 členů, jednání výboru je tedy usnášeníschopné. Další 1 člen 
výboru dorazil v průběhu jednání. 
 
Předseda výboru požádal přítomné o schválení ověřovatele zápisu z tohoto jednání. 
Ověřovatelem byl navržen Ing Petr Vrzáň. 
 
1. hlasování: 
Pro              9 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Dále předseda výboru požádal přítomné o odsouhlasení programu 21. jednání kontrolního 
výboru. 
 
2. hlasování: 
Pro              9 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Program 21. jednání výboru kontrolního byl schválen . Ověřovatelem zápisu z 21. jednání 
výboru kontrolního byl ur čen  Ing. Petr Vrzá ň. 
 



2 
 

K bodu 2 
Informace ke zpráv ě o vy řizování stížností a peticí doru čených Královéhradeckému kraji 
za II. pololetí roku 2018 (Mgr. Koukalová) 
 
Mgr. Alena Koukalová, vedoucí oddělení stížností a dozoru obcí KÚ, informovala členy výboru      
o souhrnné zprávě stížností a peticí za II. pololetí r. 2018. Zpráva byla všem členům výboru 
rozeslána před jednáním výboru k prostudování. 
 
P. Kudrnáč se dotázal na stížnost, která dosud nebyla došetřena. Mgr. Koukalová sdělila, že tato 
zpráva bude zapracována až do kompletní zprávy za  I. pololetí r. 2019. 
 
3. hlasování: 
Pro              9 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl p řijat. 
 
USNESENÍ 21/88/2019/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kr aje 
 
I. b e r e   n a   v  ě d o m í  

Informaci Mgr. Koukalové ke zprávě o vyřizování stížností a peticí doručených 
Královéhradeckému kraji za II. pololetí r. 2018 

  
_____________________________________________________________________ 
 
K bodu 3 
Informace o vy řizování stížností (Mgr. Koukalová) 
 
Mgr. Alena Koukalová informovala členy výboru o aktuálně řešených stížnostech, podáních            
a peticích doručených na Krajský úřad Královéhradeckého kraje. Seznam těchto aktuálně 
řešených stížností byl všem členům výboru rozeslán před jednáním výboru k prostudování. 
 
Na minulém jednání se přihlásil p. Šrůtek s žádostí o sdělení bližších informací ke stížnosti - 
rozdělování finančních prostředků pro podporu učitelů odborných předmětů ve Střední 
průmyslové škole, Odborné škole a Základní škole, Nové Město nad Metují.  
Mgr. Koukalová uvedla, že byla provedena hloubková kontrola financí, kterou provedli tři 
zaměstnanci úřadu, právník a dvě ekonomky. Stěžovatel byl nespokojen s výší poskytnutých 
odměn za loňský rok. Kdy v I. pololetí odměnu dostal, ale ve II. pololetí již nikoliv. I přesto, že 
zastupitelstvo v říjnu schválilo částku  na posílení mezd, týkající se oborů - strojní a elektro.  
Odbor školství nemohl stížnost potvrdit, protože stěžovatel odměnu dostal, i když nižší než                
v I. pololetí.        
Dále se na škole řešila situace, kdy jedna škola přecházela pod školu jinou a měnil se i ředitel, 
který odměny rozděloval.  
Ke stížnosti proběhla opět široká diskuse. 
 
4. hlasování: 
Pro            10 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl p řijat. 
 
 
 
 
 



3 
 

USNESENÍ 21/89/2019/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kr aje 
 
 I. b e r e   n a   v ě d o m í 
 Informaci Mgr. Aleny Koukalové o aktuálně podaných stížnostech a peticích 

doručených orgánům Královéhradeckého kraje, včetně informace o jejich řešení. 
 

 
K bodu 4 
Průběžné informace členů kontrolního výboru ke kontrolním šet řením 
 
Vedoucí kontrolních skupin poskytli svým kolegům informace o aktuálně řešených kontrolních 
šetření.  
 
Bc. Zima uvedl, že si podklady převzal od p. Sirové a kontrolní skupina s nimi bude dále pracovat.  
Za p. Koletu podal informaci předseda výboru. Během příštího týdne budou vyžádány podklady 
ke kontrolám, aby s nimi mohla kontr. skupina pracovat a stihla v termínu zaslat zápis 
z kontrolního šetření.  
JUDr. Všetečka prostudoval usnesení a ostatní přílohy k řešeným šetřením. Kontrolní skupina      
je připravena se sejít s poskytovateli dotací. 
Informaci ke kontrolnímu šetření podal i Ing. Koutník, který bude kontaktovat vedoucí pracovní 
skupiny pro nastavení nové struktury řízení zdravotnických společností Královéhradeckého kraje. 
 
K zaslání zápisů z kontrolních šetření společně s návrhy usnesení byl domluven termín                  
do 17. 5. 2019. 
 
5. hlasování: 
Pro               10 
Proti              0 
Zdržel se      0 
 
Návrh byl p řijat. 
 
USNESENÍ 21/90/2019/VK 
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kr aje 
 
I. b e r e  n a   v ě d o m í 
 Průběžné informace k prováděným kontrolním šetřením skupin kontrolního výboru a termín 

k zaslání konečných zápisů z kontrolních šetření společně s návrhy usnesení do 17. 5. 2019 .  
____________________________________________________________________________ 
 
K bodu 5 
Informace ke kontrole pln ění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje z pohledu 
určených termín ů plnění usnesení 
 
Předseda výboru informoval o tom, že k datu 8. 4. 2019 jsou evidována 2 nesplněná usnesení 
s uplynulým termínem plnění, u kterých bylo požádáno o prodloužení lhůty. 
Hlasování proběhlo společně s bodem 6.  
 
____________________________________________________________________________ 
 
K bodu 6 
Informace ke kontrole pln ění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za uplynul é období 
 
Předseda výboru informoval o vypracované Kontrolní zprávě o plnění usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za období od 1. 1. 2016 do 3. 4. 2019. Za sledované období nebylo 
splněno 25  usnesení, u kterých bylo požádáno o prodloužení termínu plnění usnesení. 



4 
 

 
 
 
6. hlasování: 
Pro            10 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl p řijat. 
 
USNESENÍ 21/91/2019/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kr aje 
 
I. b e r e   n a   v  ě d o m í   
  Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje z pohledu 

termínů plnění usnesení k 8. 4. 2019 a Rady Královéhradeckého kraje z pohledu 
termínů plnění usnesení vyhotovenou k datu 3. 4. 2019. 

 
 
K bodu 7 
Různé 
 
Předseda výboru podal bližší informace k číselným údajům u poskytnutých informací ke kontrole 
plnění usnesení Zastupitelstva a Rady Královéhradeckého kraje. Nejvyšší uváděná čísla jsou 
celkové počty všech usnesení za kontrolované období. Dále jsou zde uváděna čísla usnesení, 
která jsou dlouho rozpracovaná, splněna pouze částečně a nebo nesplněna vůbec. U těchto 
usnesení je důležité, když je požádáno o prodloužení termínů plnění usnesení.  
K nejdéle trvajícím a prodlužovaným usnesením patří zejména majetkové záležitosti třeba                 
i s věcným břemenem, výkupy pozemků apod. 
  
Závěr 
Ing. Jindřich Outlý ukončil 21. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
v 14:10 hodin a poděkoval členům výboru za účast na jednání a diskusní příspěvky. Další jednání 
výboru se uskuteční dne 31. 5. 2019 od 13:00 hodin. 
 
 
Ing. Jindřich Outlý 
předseda výboru kontrolního 
 
 
Ověřovatel zápisu: 
Ing. Petr Vrzáň 
 
 
Zapsala:  
Hana Sirová 
 
 
V Hradci Králové dne 17. 4. 2019 
 
 
 
 


